PAGE
2

	                АДМИНИСТРАЦИЯ
  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

      ЧЕРНОЯРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА              ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
           27.02.2017    №  23-п
                  с. Черноярово

О мерах по пропуску весеннего
паводка 2017 года.

        В соответствии с постановлением администрации Ташлинского района от 27.02.2017 г. № 134п « О мерах по пропуску весеннего паводка 2017 года », в целях обеспечения безопасности населения, бесперебойной работы  объектов экономики, сохранности материальных ценностей и проведения противопаводковых мероприятий:
   1. Образовать комиссию по пропуску весеннего паводка 2017 года и утвердить в составе согласно приложению 1.
   2. Утвердить план мероприятий по обеспечению пропуска весеннего паводка

2017 года согласно приложению 2
   3. Утвердить состав рабочей группы по проведению профилактической работы среди жителей сел согласно приложению 3

   4. Рекомендовать руководителю ООО « Агрофирма « «Чеботарёвская»» Рахимкулову И.Г. осуществить необходимые мероприятия по пропуску весеннего паводка 2017 года.

   5.  Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
   6.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования на сайте администрации Ташлинского района в сети Интернет.
Глава администрации

Чернояровского сельсовета                                                    Ю.И.Плотников
Разослано: администрации района, прокурору района, членам комиссии.

                                                                                   Приложение № 1 к постановлению

                                                                                   главы администрации

                                                                                   от 27.02.2017  №  23-п

СОСТАВ КОМИССИИ ПО ПРОПУСКУ ВЕСЕННЕГО ПАВОДКА 2017г.
Плотников Юрий Иванович            председатель комиссии,
                                                            глава администрации  Чернояровский сельсовет.

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

Афанасьев Ильдар Иванович                    исполнительный директор ООО «Агрофир

                                                                      ма Чеботарёвская» ( по согласованию)
Мамотенко Галина Николаевна               заведующая ФАПом с. Черноярово
                                                                     ( по согласованию)

                                                                             Приложение № 2 к постановлению

                                                                              главы администрации

                                                                              от 27.02.2017  № 23-п
М Е Р О П Р И Я Т И Я

по обеспечению пропуска весеннего паводка на территории муниципального образования Чернояровский сельсовет в 2017 году.
	№ п/п
	мероприятия
	Сроки исполнения
	ответственные

	1.
	Провести очистку внутрипоселковых

дорог
	01.03.2017
	Плотников Ю.И.
Афанасьев И.И..

( по согласованию)

	2.
	Создать рабочую группу по проведению профилактической работы среди населения и информирования населения о номерах телефонов.
	до 01.03.2017

	Плотников Ю.И.

	3.
	Проинформировать население о действиях в случае затопления и о порядке вызова службы спасения с вручением памяток под роспись.
	до 10.03.2017
	Плотников Ю.И.

	4.
	Составить список номеров служебных, мобильных, домашних телефонов руководителей и развесить во всех доступных для населения местах и на сайте
	март 2017
	Ковалевская Ю.Н.

	5.
	Создать оперативный резерв лекарственных и санитарно- хозяйственных средств в ФАПАХ населенных пунктов .
	март 2017
	Плотников Ю.И.

Мамотенко Г.Н.

 ( по согласованию)

	6.
	Выделить дежурных водителей с транспортом на период паводка
	март 2017
	Афанасьев И.И.
( по согласованию)

	7.
	Оказывать содействие населению по пропуску талых вод.
	по мере обращения
	Афанасьев И.И.
 ( по согласованию)

Плотников Ю.И.

                                                                                          приложение № 3 к постановлению

                                                                        главы администрации

                                                                        от 27.02.2017  № 23-п

СОСТАВ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО ПРОВЕДЕНИЮ ПРОФИЛАКТИЧЕСКОЙ РАБОТЫ СРЕДИ ЖИТЕЛЕЙ СЕЛ И СОБСТВЕННИКАМИ  ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ МО ЧЕРНОЯРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ.
         Юркова Любовь Валентиновна                 специалист по социальной работе  при

                                                                               администрации  МО Чернояровский

                                                                               сельсовет. ( по согласованию)
         Юркова Кристина Евгеньевна                  сторож  Жигалинского СК.

         Цветков Павел Петрович                           сторож Чеботаревского СК.

         Кузнецова Татьяна Ивановна                    уборщица администрации МО
                                                                               Чернояровский сельсовет